



STJØRDAL KOMMUNE

Rådmann

Besøksadresse
Kjøpmannsgt 9
7500 Stjørdal

Postboks 133
7501 Stjørdal

Tlf 74 83 35 00

Bankgiro:
4435.06.00903
8674.48.00007

NO 939 958 851 MVA

Kommunal- og regionaldep
Postboks 8129 Dep
0032 OSLO

Melding om vedtak

Deres ref:

Vår ref:
2010/3106-4

Saksbehandler:
Einar Østereng

Dato:
30.08.2010

Forslag til endringer i valgloven - høring - sak 10/1002

Vedlagt følger sakspapirer med vedtak i saken.

Klageadgang

I henhold til Forvaltningslovens kapittel VI kan vedtaket påklages og klagefristen er 3 uker fra mottakelse av dette brevet. Klagen må være skriftlig og begrunnes og skal nevne det vedtaket det klages over. Klages sendes .

Med hilsen

Einar Østereng
spesialrådgiver
74 83 35 14



STJØRDAL KOMMUNE

Arkiv: 014

Arkivsaksnr: 2010/3106-3

Saksbehandler: Einar Østereng

Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet	112/10	26.08.2010

Forslag til endringer i valgloven - høring

Til formannskap, komiteer, nemnder:

Ingen.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Kommunal- og regionaldepartementets høringsnotat-evaluering av valget 2009 forslag til endringer i valgloven.

Saksopplysninger

Kommunal - og regionaldepartementet har i brev av 31.05.2010 sendt ut på høring forslag til endringer i valgloven. I tillegg foreslås enkelte endringer i valgforskriften.

Høringsfrist er satt til 1.september 2010. Kommunal- og Regionaldepartementet vil ta endelig stilling til forslagene i etterkant av høringsrunden.

Høringsnotatet er lagt ut på www.regjeringen.no Kommunal- og regionaldepartementet – Høringer .

Departementet har fremmet forslag til følgende lovendringer:

1. Forslag om at en kandidat kan be seg fritatt fra å stå på valgliste ved kommunestyrevalg og fylkestingsvalg dersom vedkommende legger fram erklæring om at han/hun ikke sympatiserer med valglisten.
2. Forslag om at tidspunktet for innlevering av listeforslag settes til kl.12 den 31.mars og tidspunkt for tilbakekalling av listeforslag settes til kl.12 den 20.april.

3.Forslag om at Folkeregistermyndigheten pålegges å lage et ”foreløpig manntall” pr.1.april i valgåret.

4.Forslag om krav til forsegling av urner på valgdagen. Dagens krav i valgforskriften til forsegling av valgurner ved forhåndsstemmegivningen foreslås fastsatt i lov.”

Departementet har dessuten vurdert om det bør innføres begrensninger med hensyn til valgbarhet for listekandidater, men foreslår ingen konkrete lovendringer i høringsnotatet.

Departementet ber imidlertid om tilbakemeldinger fra kommunene på hvilke praktiske problemer som eventuelt kan oppstå ved innføring av slike begrensninger.

I departementets høringsnotat fremmes også forslag om å foreta enkelte forskriftsendringer i regelverket for utforming av stemmesedler, krav til kvittering for levering og mottak av valgmateriell, enten dette skjer internt i kommunen eller ved levering til fylkeskommunen.

”Forslag om at en kandidat kan be seg fritatt fra å stå på valgliste ved kommunestyrevalg og fylkestingsvalg dersom vedkommende legger fram erklæring om at han/hun ikke sympatiserer med valglisten.

Høringsnotatets pkt.8.1 Problemstilling siteres:

”I dette kapitlet tar departementet opp spørsmålet om det bør gjøres endringer i regelverket når det gjelder plikten til å stille til valg og å motta valget dersom man blir valgt (ombudsplikten). Det vurderes om en skal foreslå regler som gir muligheter til å nekte å stå på en valgliste hvis politiske syn er i strid med vedkommende holdninger og synspunkter.”

For nærmere redegjørelse vises til høringsnotatet kapittel 8 ”Plikt til å stille til valg (ombudsplikt) - (sidene 80 -86)

Forslag om at tidspunktet for innlevering av listeforslag settes til kl.12. den 31.mars og tidspunkt for tilbakemelding av listeforslag settes til kl.12. den 20.april.

Høringsnotatet pkt.7.2 Problemstillinger siteres:

”Departementet har vurdert følgende problemstillinger nærmere:

1. Bør det angis en nærmere tidsangivelse for når listeforslagene må være kommet inn til valgstyret/fylkesvalgstyret?
2. Er det hensiktsmessig at frister løper ut på en lørdag? ”

For nærmere redegjørelse vises til høringsnotatet kapittel.7 ”Frist for innlevering av listeforslag”(sidene 78 – 80.)

Forslag om at Folkeregistermyndigheten pålegges å lage et ”foreløpig manntall” pr.1.april i valgåret.

Høringsnotatet pkt.4.5 ”Problemstillinger” siteres:

”Ved kommunestyrevalg skal valglister leveres valgstyret for kontroll og godkjenning. Ved fylkestingsvalg og stortingsvalg leveres listene til fylkesvalgstyret for kontroll og godkjenning. Lister skal innleveres innen 31. mars i valgåret, og listene skal være godkjent av valgmyndighetene innen 1. juni.

I valgloven § 6-6 er valgmyndighetenes behandling av listeforslaget regulert, blant annet framkommer det at valgmyndighetene skal sørge for at valglistene oppfyller lovens krav. Valgmyndighetene skal i henhold til valgloven kontrollere valgbarheten til de foreslåtte kandidatene på listeforslagene og at underskriverne har stemmerett ved valget. For å kunne foreta en slik kontroll har kommunene og fylkeskommunene behov for tilgang til manntallsopplysninger fra ca 1. april i valgåret.

Verken valgloven eller valgforskriften har hjemmel for å pålegge folkeregistermyndigheten å stille slike data til disposisjon for kommunene før skjæringsdatoen. Etter gjeldende lovgivning eksisterer det ikke et manntall på dette tidspunktet for godkjenning av valglister. Manntallet oppstår først 30. juni i valgåret.

Det er etter vår vurdering to ulike måter kommuner og fylkeskommuner kan gis tilgang til manntallsopplysninger for kontroll av listekandidater og underskrifter:

1. et uttrekk av folkeregisteret basert på stemmerettsvilkårene ved de ulike valgene slik det ble gjort i 2009,
2. å lovfeste etablering av permanente manntall.

Begge forhold krever endring i valgloven.

For nærmere redegjørelse vises til høringsnotatet pkt. 4” Regler for manntall” (sidene 63 – 67.)

Kapittel 9 ”Bør listekandidater utelukkes fra valg til stemmestyrer og valgstyret?”

Høringsnotatets pkt.9.1 Problemstilling siteres:

”I dette kapitlet drøfter departementet om det bør innføres begrensninger i listekandidaters adgang til å delta i forberedelsene og gjennomføringen av valg. Bakgrunnen er bl.a OSSE-rapporten og dens vurderinger, når det gjelder kandidatens adgang til å sitte i valgstyret og stemmestyrer. Departementet vil særlig vurdere om det er behov for å sette begrensninger når det gjelder listekandidatenes muligheter til å ha direkte kontakt med velgerne i forbindelse med stemmegivningen.”

For nærmere redegjørelse vises til høringsnotatet pk.9 ” Bør listekandidater utelukkes fra valg til stemmestyre og valgstyre? ”(sidene 86 – 90)

Forslag om krav til forsegling av urner på valgdagen. Dagens krav i valgforskriften til forsegling av valgurner ved forhåndsstemmegivningen foreslås fastsatt i lov.

Høringsnotatets pkt.4.5 Problemstillinger siteres:

”Spørsmålet er om det er grunn til å skille mellom hvilke prosedyrer som er nødvendige å iverksette under de ulike fasene av et valg. Hvilke sikkerhetstiltak er påkrevet under henholdsvis tidligstemmegivningen, forhåndsstemmegivningen, valgdags-stemmegivningen, under transporten og ved oppbevaringen av valgmateriellet? Bør det være faste prosedyrer i form av sikkerhetstiltak, herunder forsegling av valgurnene, på selve valgdagen? Eller er det tilstrekkelig at det enkelte valgstyret selv vurderer hva som er betryggende rutiner? Trenger vi et mer detaljert regelverk som ikke overlater viktige sikkerhetsspørsmål til valgstyrenes skjønn? Departementet ønsker å drøfte disse spørsmålene, blant annet på bakgrunn av OSSEs rapport.

For nærmere redegjørelse vises til høringsnotatet pkt.10 ”Forsegling. Oppbevaring og transport av valgmateriellet (sidene 90-94)

Departementets forslag til endring i valgloven er gjengitt i høringsnotatets pk.14 (sidene 99 – 100)

Vurdering

Jeg viser til departementets vurderinger og konklusjoner.
Jeg har ingen merknader.

Saken legges frem uten forslag til vedtak. Behandling i Formannskapet - 26.08.2010

Ordføreren foreslo:

Formannskapet slutter seg til hovedtrekkene i høringen, men går i mot at Valgstyret ikke kan bestå av listekandidater.

Ordførerens forslag enstemmig vedtatt.

Vedtak i Formannskapet - 26.08.2010

Formannskapet slutter seg til hovedtrekkene i høringen, men går i mot at Valgstyret ikke kan bestå av listekandidater.